
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  20-07-2020  (punto N  52 )

Delibera  N 935 del   20-07-2020

 Proponente
ENRICO ROSSI
DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  Antonio Davide BARRETTA
 Estensore  PAOLO MUGELLI
 Oggetto
Concessione della Medaglia d'Oro "Pegaso" alla Fondazione CR Firenze

 Presenti
 VITTORIO BUGLI VINCENZO 

CECCARELLI
STEFANO CIUOFFO

 FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO MARCO REMASCHI
 STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

 Assenti
 ENRICO ROSSI

 STRUTTURE INTERESSATE

 Tipo Denominazione
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE DIREZIONE 

GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE UFFICIO DI 

GABINETTO DEL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO REGIONALE



LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la propria precedente deliberazione n. 674 adottata nella seduta del 26 giugno 2017, con la 
quale viene disciplinato il conferimento delle onorificenze regionali;

VALUTATO  doveroso  manifestare  pubblicamente  il  proprio  apprezzamento  e  la  propria 
riconoscenza alla Fondazione CR Firenze  con il conferimento della Medaglia d'oro “Pegaso”per il 
supporto attivo della Fondazione nella gestione della prima fase dell'emergenza COVID, 

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1.  Di  conferire  alla  Fondazione  CR  Firenze  l'onorificenza  Medaglia  d'Oro  “Pegaso”  per  le 
motivazioni sotto riportate:

la Regione Toscana, ha fronteggiato - e sta ancora fronteggiando - l'emergenza sanitaria, con  
l’attività di prevenzione primaria e sorveglianza attiva nei territori, e l'assistenza clinica nelle  
strutture del sistema sanitario regionale.
Tra  i  pilastri  di  queste  attività  occorre  menzionare  la  forza  e  la  dedizione  degli  operatori  
sanitari, la collaborazione e la responsabilità dei cittadini e di quegli Enti che, senza scopo di  
lucro, hanno perseguito l’interesse sociale.
Il  ruolo svolto dalla Fondazione CR Firenze ne è stato un esempio ammirevole.  Tramite la  
Fondazione, abbiamo portato in Toscana materiale sanitario da distribuire tempestivamente su  
tutto il territorio e nei reparti di terapia intensiva degli ospedali della regione.
Con il  conferimento della  Medaglia  d'Oro “Pegaso” che la  Regione  Toscana assegna alla 
Fondazione  CR  Firenze,  rappresentata  dal  suo  Presidente  Luigi  Salvadori,  intendiamo 
omaggiare la Fondazione per la sua presenza attiva in una fase tanto critica e delicata, nel  
segno di una sempre più efficace e reciproca intesa a tutela della nostra terra e della nostra  
società.

2. Di incaricare l’Ufficio di Gabinetto del Presidente e l'Agenzia per le attività di informazione degli 
Organi di Governo della Regione di organizzare la cerimonia di conferimento della Medaglia d'Oro 
“Pegaso”,  presso  la  Sala  Pegaso  di  Palazzo  Strozzi  Sacrati,  e  di  provvedere  ai  conseguenti 
adempimenti amministrativi;

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5bis  della L.R. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 della 
medesima legge.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
Il Direttore Generale 

Antonio Davide Barretta

Il Direttore Generale della Giunta Regionale

Antonio Davide Barretta


